
 

Renarkon o.p.s. bankovní spojení KB Ostrava                                                                                                                             

Mariánskohorská 1328/29  č. ú. 270614390277/0100                                                                                                                                                                               
702 00  Ostrava   IČ: 253 80 443 

renarkon@renarkon.cz  www.renarkon.cz  

 

 

 

 

Podmínky pobytu v Terapeutické komunitě Renarkon 
  

Jsem plně srozuměn s tím, že v během léčby v Terapeutické komunitě (dále jen „TK“): 
 
Obecné podmínky a omezení práv:   
 

 nebudu brát a šířit drogy 

 nebudu užívat alkohol, včetně  potravin, obsahujících alkohol, mák, hrát  automaty a 
sázet 

 nebudu v komunitě užívat násilí, psychický nátlak a verbální agresivitu 

 nebudu v komunitě navazovat sexuální vztahy 

 nedopustím se krádeže 

 podřídím se rozhodnutí komunity 

 budu dodržovat komunitní pravidla a program 

 během pobytu v komunitě je mou povinností podrobit se odběru moče na 
toxikologické vyšetření, dechové zkoušce a to kdykoliv, když jsem o to požádán 

 podrobím se, osobní prohlídce a prohlídce osobních věcí, a to kdykoliv jsem o to 
požádán. Tato prohlídka je automatická při nástupu a při předčasném ukončení léčby  

 po celou dobu léčby má korespondence prochází kontrolou 

 poslouchat hudbu mohu jen v souladu s pravidly TK 

 mobilní telefon mohu užívat až od druhé fáze léčby 

 kouřit mohu jen na vyhrazených místech a ve vymezeném čase 

 během léčby nesmím manipulovat s materiály  propagující násilí, drogy, fašismus 
apod. ideologie 

 během léčby nemohu praktikovat jakékoli formy okultismu, praktiky a předměty s 
ním spojené 

 erotické časopisy a jiné materiály s touto tématikou mohu používat a přechovávat 
výhradně v soukromí 

 beru na vědomí, že terapeutický tým bude shromažďovat a zpracovávat mé osobní a 
citlivé údaje v tomto rozsahu: Jméno, trvalé bydliště, datum narození, rodné číslo, 



 

Renarkon o.p.s. bankovní spojení KB Ostrava                                                                                                                             

Mariánskohorská 1328/29  č. ú. 270614390277/0100                                                                                                                                                                               
702 00  Ostrava   IČ: 253 80 443 

renarkon@renarkon.cz  www.renarkon.cz  

zdravotní stav, soukromé telefonní číslo. Tyto údaje jsou zabezpečeny proti zneužití 
ve smyslu Zákona 110/2019 zákon o zpracování osobních údajů. 

 bez vědomí terapeutického týmu nesmím opouštět TK 

 jsem seznámen s tím, že práce vykonávaná u externích zaměstnavatelů je součástí 
pracovní terapie. Finanční příspěvky od zaměstnavatelů, budou organizací použity na 
volnočasové a zátěžové akce pro klienty. 

 v případě poškození majetku komunity se budu finančně podílet na náhradě mnou 
způsobené škody 

 beru na vědomí, že terapeutický tým si vyhrazuje právo při porušení kardinálních 
pravidel či opakované nespolupráci, ukončit moji léčbu. 

 při přestupech do vyšších fází budu  24 hodin na samostatném pokoji. Můj pohyb po 
komunitě bude po tuto dobu omezen na sprchu, WC, pokoj, v kterém tuto dobu 
trávím a kuřárnu, kde mohu během 24 hodin vykouřit pouze pět cigaret. 

 psychiatrické léky a analgetika  budou uloženy v kanceláři terapeutů 

 na komunitě nemůžu mít vlastní zvíře 

 v 0 – 2. Fázi nemohu řídit vozidlo, ani ho nemohu parkovat na pozemku komunity  

Podmínky a omezení vztahující se k jednotlivým fázím:  

 v 0. fázi netelefonuji, ani neodesílám a nedostávám poštu (mimo úřední záležitosti.), 
peníze jsou uloženy v kanceláři  terapeutů a manipulace s nimi je omezena. Po 14 
dnech pobytu mohu kontaktovat své děti. 

 během 0. fáze nemám možnost návštěv  a komunitu opouštím jen v doprovodu 
terapeuta 

 v 0. fázi mé nákupy obstarává klient ve vyšší fázi 

 v 1. fázi telefonuji za přítomnosti klienta vyšší fáze, můj telefonní kontakt je povolen 
pouze s rodinou a s nezávadovým přítelem/přítelkyní 

 v 1. fázi jsou mé peníze uloženy v kanceláři  terapeutů a nemohu s nimi samostatně 
manipulovat 

 v 1. fázi mám možnost návštěv 1x měsíčně, v případě dětí je možnost návštěv 1x 
týdně 

 v první fázi opouštím komunitu jen v doprovodu vyšší fáze  

 

 

 



 

Renarkon o.p.s. bankovní spojení KB Ostrava                                                                                                                             

Mariánskohorská 1328/29  č. ú. 270614390277/0100                                                                                                                                                                               
702 00  Ostrava   IČ: 253 80 443 

renarkon@renarkon.cz  www.renarkon.cz  

Další informace:  

 s Průvodcem léčbou TK budu seznámen ihned po nástupu do služby. TK si vyhrazuje 
právo na změnu v Průvodci léčbou. O případné změně budu včas informován. 

 jsem seznámen s tím, že na TK se používají výhradně ekologické prací prostředky 

 jsem seznámen s tím, že na TK není signál žádného mobilního operátora a internet 
mohu používat od II. Fáze dle pravidel TK, používat WIFI připojení na TK je zakázáno  

 jakákoliv hotovost i ostatní osobní věci, které po mně zůstanou v komunitě, je nutno 
vyzvednout do 5 pracovních dní od mého odchodu,  po této době TK za dané věci 
neručí 

 po dobu pobytu budu dodržovat bezpečnost práce a předpisy požární ochrany, v 
kterých budu proškolen 

 

Uvědomuji si, že moje rozhodnutí respektovat výše uvedené podmínky pobytu je 
dobrovolné a že mohu ukončit léčbu kdykoliv budu chtít. 

 

 

Tento dokument je součástí Smlouvy o poskytnutí sociální služby, kterou podepisuji při 
nástupu do TK.  

 

 

 

 

Beru na vědomí výše uvedené podmínky pobytu 

 

 

 

 

 

Podpis:                                                                                                                     Dne: 

 

 


